平成 24 年 1月 11日

関係学協会長殿

関係研究機関長殿

関係研究科長、学部長殿

関係専攻長、学科長殿

東京工業大学大学院総合理工学研究科 化学環境学専攻 教授公募のお知らせ

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび東京工業大学大学院総合理工学研究科 化学環境学専攻では、下記の通

り教授 1 名を公募いたします。つきましては、貴組織の内外を問わず適任の方を、是非、

ご推薦いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

1．職名・人数：教授・１名（化学環境学専攻基幹講座専任）

2．教育研究分野：化学を通じて環境調和社会の醸成に貢献する教育研究分野

3．職務内容：化学環境学の教育（担当予定大学院講義：環境基礎群・環境科学）および大

学院生の研究指導

4．公募の趣旨：本公募では、講座・分野名にとらわれず、化学環境学専攻の基幹講座教員

を広く募集します。基幹講座にはすでに触媒化学および同位体化学の２つの分野がありま

す。これらとは異なる専門分野において優れた研究業績を有し、独自の研究を展開してい

る方で、化学環境学専攻における教育研究を意欲的に推進していただける方を募集します。

5．応募資格：博士の学位を有する者。国籍・性別・年齢は問いません。

6．着任時期：平成 24年 10月 1日以降平成 25年 4月 1日までの出来るだけ早い時期

7．提出書類：下記内容を A4用紙に印刷したもの、および、全ての書類の内容を PDFファ

イルとして保存し、表面に氏名・所属を記載した CD-ROM）

7-1. 履歴書（写真添付、連絡先、学歴、学位、職歴、賞罰、所属学会、学会活動および、

その他の社会的貢献を記載）

7-2．業績目録（学位論文、査読雑誌掲載論文、査読付きプロシーディングス、国際会議

発表（招待講演はその旨を明記）、著書、総説・解説、特許、その他に分類してください

。また、重要とお考えのもの（主要論文）5編に＊印を付けてください。）

7-3．主要論文（5篇以内）の別刷（あるいはそのコピー）

7-4．研究分野（科研費分科細目などキーワード 5つ以内）

7-5．競争的研究資金、外部研究資金の獲得状況（代表、分担を明記）

7-6．応募者について所見を伺える方；2ないし 3名の氏名、所属と連絡先

7-7．現在までの教育および研究活動の内容と成果（2000 字程度）

7-8．着任後の教育および研究の抱負（2000 字程度）

8．応募書類の締切： 平成 24 年 4月 9日（月）15時必着

9．応募書類送付先

〒226-8502 横浜市緑区長津田町 4259 J2-1

東京工業大学 すずかけ台地区事務部総務課長あて

注：「化学環境学専攻教授応募書類」と朱書し，書留にて郵送願います。なお，応募書類お

よび CD-ROMは返却いたしません（選考終了後シュレッダー等で適切に処理いたします）。

10．問い合わせ先

東京工業大学大学院総合理工学研究科 化学環境学専攻

環境解析構築講座 化学生態システム解析分野教授 選考委員会委員長 吉田尚弘

Tel: 045-924-5506, Fax: 045-924-5143

E-mail: yoshida.n.aa@m.titech.ac.jp（件名に「化学環境学専攻教授人事」と記載）

＊東京工業大学大学院総合理工学研究科 化学環境学専攻に関する情報については以下の

URL をご参照下さい。

http://www.igs.titech.ac.jp/education/chemenv/index.php

http://www.chemenv.titech.ac.jp/

東京工業大学大学院総合理工学研究科 化学環境学専攻 環境解析構築講座

化学生態システム解析分野教授 選考委員会委員長  吉田 尚弘